

## درنگ

**آقای محسنی اژه‌ای**

**در بندرامام (ه) میهمان ما باشید!**

هفته گذشته بود که پس از بازدیدهای میدانی رئیس قوه قضائیه از گمرکات، بندار و انبارهای سازمان اموال تملیکی در مازندران، معاون اول رئیس‌جمهور در اقدامی قابل تقدیر که نشان از دغدغه دولت برای حل مسائل و مشکلات گمرکات کشور دارد دستوری را خطاب به وزیر امور اقتصادی و دارایی صادر کرد.

وزیر اقتصاد در جریان بازدید از انبارهای گمرکات بندر امام خمینی(ره) دستور داد؛ در هر جایی که دولت دارای کالا(بنادر و گمرکات) است باید یک مکاتبیزم هشدار وجود داشته باشد تا به‌محض اینکه آن کالا در حال نزدیک شدن به تاریخ انقضا و فاسد شدن بود، هشدار دهنده‌ی تأکید کرد: بالاترین مقام دستگاه، صاحب کالا مسئول فاسدشدن احتمالی کالا است (۱۷خرداد۱۴۰۲)

بندرامام خمینی (ره)یکی از بزرگترین بندر مهم کشور است که عمدتاً مواد غذایی شامل گندم، ذرت و سایر مواد غذایی و روغنی در این بندر تخلیه و دیو می‌شود، اما این بندر همچنان حال و روز خوبی ندارد و در بر همان پاشنه می چرخد.تخلیه بسیار بد غلات وارداتی در سیلوهای غیر بهداشتی و پر از فضله حیوانات عملاً سلامت و امنیت بهداشتی مردم را به خطرانداخته و متأسفانه با توجه به اینکه سال های گذشته نیزهمین رویه وجود داشت اما هیچکدام از مسئولین سازمان بندار و کشتیرانی زیر بار مسئولیت ساماندهی تخلیه و بارگیری این بندرنمی‌روند و معلوم نیست که معاون بندری این سازمان و مدیر بندر امام خمینی (ره)چه می کنند و چه کاری مهمتر از رسیدگی به موضوع ملی دارند.

اهواز- ایرنا- درحالی که دادستان کل کشور با اشاره به بازدید خود از بندر امام خمینی(ره)، از وجود ۱۴۰ هزار تن ذرت فاسد در یکی از انبارها خبر داده بود، ناظر گمرکات استان خوزستان جزئیاتی از ماجرای ذرت های آلوده وارد شده به این بندر که اجازه ورود به بازار داخلی را پیدا نکرد، فاش کرد.

«همراه ۴۰۰بود که دادستان کل کشور با اشاره به بازدید

از انبار بندر امام خمینی(ره) اعلام کرد، در هر سه انبار از سال‌های گذشته کالاهای وجود داشت. در یکی از انبارها چهار هزار و ۲۰۰ تن برنج باقی مانده که مرجوعی است

و باید به کشور مورد نظر برگردانده شود.به گفته حجت الاسلام والمسلمین محمد جعفر منطری، که یک انبار هم ۱۴۰ هزار تن ذرت فاسد وجود داشت که ۱۲۰ هزار تن را خارج کردند و تأکید شد که مابقی آن نیز ظرف یک ماه از انبار تخلیه شود چرا که آثار زیاباری برای محیط زیست داردوی اظهار داشت: در یک انبار هم سه هزار و ۷۰۰ تن کالای مسموم از سال ۹۷ وجود دارد و مربوط به پشتیبانی امور دام است که تأکید شد روتستر ترخیص شوند»(ایرنا)

بسا خیر فوق در می‌یابیم که همواره این بندر زیر ذره بین قوه قضائیه بوده وعدم صدور مجوز ورود ۱۲۰هزار تن از غلات و مواد غذایی به داخل کشور، یکی از اقدامات درخشان این قوه درراستای تأمین سلامت بهداشت مردم است اما متأسفانه هنوز شاهد این هستیم که به دلیل تأمین منافع نامشروع عده ای در پشت پرده، حدود ۱۵۱۲میلیون تن غلات که سالانه وارد این بندر می‌شود، همچنان گرفتار فساد درتخلیه و بارگیری،فساد درنگهداری و حتی بارش های غیرمتعارف کلاه سردوات گذشتن دراین بندربرای است.

یکی از مشکلات اساسی و مشکوک در این بندر این است که با وجود سرمایه گذاری ۵۰۰میلیارد تومانی بخش خصوصی برای احداث سیلوهای بهداشتی و کاملاً مکانیزه در بندرامام (ره)که در قالب (بی اوتی)صورت گرفته و ظرفیت تخلیه تا۲۰هلمیلیون تن درسال را دارد، اما دست های پشت پرده و اراده‌ای مشکوک که حاضربه گذشت از منافع نامشروع خویش نیست، اجازه نمی دهد که این غلات بدرستی و بطور کامل در سیلوه‌ها تخلیه شود بلکه غلات وارداتی که عمدتاً گندم وذرت است در سوله‌های غیر بهداشتی که لایه پرندگان وحیواناتی چون سگ وگربه می باشد،تخلیه می‌کنندو از این رهگذرضمن ناامن کردن وغیره بهداشتی نمودن «قوت لایموت» مردم به منافع نامشروعی که برای خودتعریف کرده اند می‌رسند که مدعای این مطلب، برکناری و دستگیری چند مسئول متخلف درسال ۱۴۰۰بوده است.

باتوجه به سرمایه گذاری های بخش خصوصی برای ساخت سیلوهای تخلیه دربندراستراتژیک امام خمینی(ره)،بویادرنظر گرفتن این مهم که فساددرتخلیه وزمانببرودن بارگیری غلات وآرآنچاک عمده خریداران غلات دولت می باشد، معاونت بندری سازمان کشتیرانی چراباطاعتی دستورنمی دهد که غلات درسیلوه‌ها تخلیه شوند نه درسوله ها؟

- چرا این معاونت باتوجه به سوابق قبلی فسادآلوده شدن مواداولیه غذایی مردم ترتیبی نمی دهد تااین محموله هادردیک شرایط خاص و بهداشتی تخلیه و دیو شوند؟

- مسئولیت غیربهداشتی شدن موادغذایی وهرگونه فساد درآن ها عملاً متوجه شخص معاون می شود که درسایه تساهل عملا ترک فعل نیزی می‌کنند وگرنه چرا باید این مواد درسوله های کثیف وغیره بهداشتی تخلیه شوند؟

- باتوجه به سفرهفته گذشته ریاست محترم قوه قضایه به بندرامیرآباد وفضاحت رخ داده درآلوده شدن ذرت های وارداتی، این قصوروتساهل متوجه شخص معاون بندری سازمان بنداروکشتیرانی می باشد که درانجام وظیفه اصلی ومعمولی خودقصور کرده است واین فاجعه وفضاحت بارآمده؟

- آقای درپاش باید به افکارعمومی توضیح دهد باتوجه به

فسادهای کشف شده دربندرامیرآبادوبندرامام خمینی (ره)

هیچ اقدامی برای تغییر معاون مذکور انجام نداده و ایشان

باهمه این بیسی تدبیری هاوناکارآمدی ها که «ظهورمن الشمس» بوده است همچنان برسرکال خود می باشد.

- ریاست محترم قوه قضائیه، جناب آقای محسنی اژه‌ای بعنوان رکن چهارم دموکراسی از جنابعالی خواهش می کنیم برای جلوگیری از بروز فجاجه بیشتر یک سفر کوتاه

هم به این بندر مهم داشته باشید تا از نزدیک ببینید چگونه اموال بیت المال و حقوق عامه در سایه بی‌تدبیری بی‌درايت مدیران سازمان بندار و کشتیرانی که از بنیان وضع موجود هستند از بین می رود و سلامت غذایی مردم اینگونه به مخاطره می افتد.

- جناب آقای وزیر راه و شهرسازی قطعاً و یقیناً در دیگر بندار کشور هم ممکن است این وضعیت وجود داشته باشد و زبان‌های هنگفتی به دولت بعنوان امین مردم وارد شود، سوال مشخص ما این است که این همه صدمه و لطمه برای تغییر و برکناری برخی مدیران سازمان بندار و کشرانی کافی نیست تا شما دست بکار شوید؟ چه اتفاقات ناگوار دیگری باید رخ دهد که جنابعالی به صراقت انجام تغییرات اساسی دراین سازمان شوید؟

آقای بذرباش می دانید که چقدر زود دیرمی شود؟!

## گزارش

رئیس‌جمهور گفت: شهید بهشتی تحت تأثیر جوسازی‌ها و فضاسازی‌ها قرار نمی‌گرفت و از محور عدالت خارج نشد، ولو ممکن بود به ظاهر در تشکک‌هایی باشد اما روحیه منصفانه‌ای داشت.

سید ابراهیم رئیسی دیروز در همایش سراسری قوه قضائیه که در سالن اجلاس سران برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید بهشتی با بیان اینکه هرکس در جایگاه حکم دادن و تصمیم است باید از حق و انصاف پیروی کند، بیان کرد: تنها مدار تصمیم، حق است و این از سختی کار قضات است که باید مدار حق را تشخیص دهند و به خاطر همین است که جایگاه بالایی دارند. تشخیص موضوع، تشخیص حکم، تناسب بین این دو و بعد تصمیم‌گیری مراحل کار یک قاضی است که در تمام آنها باید حق و انصاف را مورد توجه و مدار خود قرار دهد.

رئیس‌ی جمهور با اشاره به اینکه در این سال‌ها کارهای بسیاری در قوه قضائیه انجام شده است، بیان کرد: هرکس تلاش کرد، خشتی بر خشت‌های قبلی قرار دهد و جایگاه این قوه را چه در جز چه در کل دافت ببخشد؛ اما در این دوران رهبر معظم انقلاب تأکید کردند که ما نیاز به تحول داریم و این تحول را نیز ذیل موارد شناخت وضع موجود، شناخت وضع مطلوب و کم کردن فاصله این تبیین کردند. ایشان یادآور شدند که تمام تلاش باید در این جهت باشد. رئیسی با تأکید بر اینکه اولین شرط و گام در تحول «تعقل شناختی» است، اظهار کرد: نگاه تحولی و حضور افراد تحول‌خواه و تحول‌گرا بسیار مهم است. دومین شرط تحول، تحول فرآیندی است. باید بازنگاهی در روند دادرسی در این زمینه که کار از دقت و سرعت بیشتری برخوردار شود صورت بگیرد و بهترین افراد برای این تغییر خود

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت:ما باید به سمتی برویم که سرریز توانمندی‌های دفاعی به عرصه‌های غیر نظامی وارد شود و همکاری با وزارت علوم به این حوزه کمک می‌کند.

امیر محمد رضا قرآنی آشتیانی دیروز در نشست راهبردی وزارت دفاع که در دانشگاه صنعتی مالک اشتر برگزار شد گفت: وزارت دفاع وظیفه پشتیبانی تجهیزاتی از نیروهای مسلح را بر عهده دارد که در این راستا با مراکز علمی، تحقیقاتی و دانشگاهی این مسئولیت را پیگیری می‌کند. این وزارت‌خانه نقش مؤثری را در بازدارندگی کشور بر عهده دارد که این موفقیت نتیجه تلاش همه کارکنان در بخش صنعت دفاعی کشور است.

وزیر دفاع گفت: موفقیته‌ها و دستنمی کردن دشمنان در عرصه‌های مختلف برای توقف حرکت انقلاب اسلامی بود، اما جمهوری اسلامی ایران از همه این حوادث و توطئه‌ها سربلند بیرون آمد و موج سردرگمی دشمنان شد.

امیر آشتیانی تصریح کرد: پیشرفت‌های کشور در سایه تفریها و فشارهای دشمن موجب شگفتی دوست و دشمن شده است و در نهم‌های که ما می‌رویم با این سوال روبرو هستیم که جمهوری اسلامی ایران چگونه از این همه توطئه

# سیاست‌روز

رئییسی در همایش سراسری قوه قضائیه:

# سقف همکاری دولت و قوه قضاییه مبارزه با فساد و اصلاح ساختارهای فسادزا است



حتی صدای کسانیکه درباره دموکراسی و آزادی قلم می‌زنند، به علت بروکراسی درآمده است و می‌گویند قرار نبود با چنین پیچیدگی مواجه شویم. در اداره‌ها یک علم پنهانی به نام کارشناسی وجود دارد تا دانش سازمانی بتواند امور را پیش ببرد اما هنوز نتوانسته است. بروکراسی و دیموکراسی، دوقلوهایی هستند که با یکدیگر متولد شدند.

قضات و دست اندرکاران دستگاه قضائی هستند. برای مثال

امور معوقه می‌تواند با استعلامات به روز از دستگاه‌های مختلف برطرف شود تا قاضی بتواند سهل‌تر تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری کند. وی با تأکید بر اینکه نظام پیچیده بروکراسی باید اصلاح شود، عنوان کرد: بروکراسی و دیموکراسی، دوقلوهایی هستند که با یکدیگر متولد شدند.

### امیر آشتیانی:

## باید سرریز توانمندی‌های دفاعی به عرصه‌های غیر نظامی وارد شود

و تحریم سربلند بیرون آماده است.

وی افزود: اگر در مسیر حق باشیم، هر پدیده‌ای در عالم رخ دهد برای ما خیر است و اگر در مسیر شیطان باشیم، هر اتفاقی برای ما رخ دهد شر خواهد بود. امروز جبهه استخبار در عرصه‌ای وارد می‌شود شکست می‌خورد، در حالی که آنها از لحاظ فنی و تجهیزات چیزی کم ندارند، علت آن این است که آنها در مسیر حق نیستند. وزیر دفاع با تأکید بر تبعیت وزارت دفاع از ولایت فقیه، گفت: موفقیت‌های بسیار خوبی که تا کنون در وزارت دفاع و نیروهای مسلح به دست آمده است به دلیل حرکت در مسیر ولایت بوده است.

وی عنوان کرد: در دو سال گذشته برنامه‌های ما با جهش فوق‌العاده‌ای مواجه

این‌س بوده که جامعه‌ای مبتنی بر اخلاق، معنویت و عدالت داشته باشیم. عنوان کرد: برای رسیدن به نقطه‌ای که مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب به خوبی ترسیم کردند، ضروری است که تمام دستگاه‌ها و قوا به خوبی با یکدیگر همکاری و هم‌افزایی داشته باشند. تلاش همه ما باید گامی برای رسیدن به این هدف و نقطه باشد.

رئیس‌جمهور کار دستگاه قضائی در ارتباط با بازدارندگی، کیفر مجرمان و پیش‌گیری از وقوع جرم بسیار حائز اهمیت دانست و خاطر‌نشان کرد: هیچ دستگاهی در کشور نمی‌شناسیم که مأموریت پیش‌گیری از وقوع جرم نداشته باشد. نگاه همه باید بر این باشد که جرم و جنایت در جامعه کاهش پیدا کنند و هنجارها افزایش یابد. ما در دولت، نمایندگان مجلس در قانونگذاری و همه کسانی که در مسائل مدیریتی و اجرایی هستند باید در این مسیر تلاش کنند تا تعداد پرونده‌های ورودی به دستگاه قضائی روز به روز کمتر شود. مسئول با اشاره به اینکه بودجه قوه قضائیه در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۰ دو برابر شد، عنوان کرد: همچنین با توجه به کمبود تعداد کارآمد مقرر شد ۱۲۵۰۰ کارمند جذب دستگاه قضائی شوند؛ همچنین ۸۰۰ قاضی به مرور به این مجموعه اضافه خواهند شد و به تدریج آنچه برای رفع مشکلات بودجه‌ای، امکانات و پشتیبانی ضروری باشد صورت خواهد گرفت. رئیس‌جمهور اظهار کرد: اینها تک همکاری دولت و قوه قضائیه است. سقف این مسئله، همکاری مشترک دو قوه برای کاهش ناهنجاری‌های اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی در جامعه، اجرای عدالت، ایجاد امنیت تمام‌عیار و فراگیر، مبارزه جانانه با فساد و اصلاح ساختارهای فسادزا، برخورد با مفسدان است تا آنچه رهبر انقلاب از ما خواسته‌اند عملیاتی شود.

بوده است. در صادرات رشد چهار برابری داشته‌ایم؛ همچنین برنامه‌هایی برای ارتقای بیشتر وزارت دفاع تک دیدیم. رصد تحولات فناوریانه و واکاوی آینده عرصه‌های دفاعی امنیتی در جنگ‌های ترکیبی مهمترین بخش این برنامه‌ها است. این اقدام سال‌ها است در قرارگاه مرکزی خاتم در حال انجام است.

امیر آشتیانی ادامه داد: ثبات سیاسی، قدرت دفاعی و قدرت منطقه‌ای ما امروز مورد هجوم دشمن قرار گرفته است و جنگ ترکیبی و جنگ شناختی دشمن در همین راستا است. وزیر دفاع با اشاره به اینکه توسعه توانمندی‌های دفاعی متأثر از همکاری‌های دفاعی در عرصه ملی است، گفت: باید به سمتی برویم که سرریز توانمندی‌های دفاعی در عرصه‌های غیر نظامی وارد شود و همکاری با وزارت علوم به این حوزه کمک می‌کند. چیزی که می‌تواند مایه اصلی پیشرفت را فراهم کند، بهره‌گیری از ظرفیت‌های نخبگانی است و با توجه به تحولات حوزه منابع انسانی لازم است تا با برنامه‌ریزی به این سمت حرکت کنیم. وی ادامه داد: دشمن در سناریوسازی به توان بالایی رسیده است تا بتواند در آینده اقدامی را انجام دهد، ما هم باید تقویت سناریوی سازی را دستور کار داشته باشیم تا بتوانیم زمینه اقدامات آینده را از قبل فراهم کنیم.

### دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی:

## اهل تحریم انتخابات نیستیم

آینده موظف کرد.

دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی درباره انتخابات مجلس شورای اسلامی و خیرگان رهبری در سالجاری، گفت: «صورت فضای باز و آزاد سیاسی که در آن نخبگان کشور بدون دغدغه و بدون نگرانی از رد صلاحیت نامزد شوند»، تأکید کرد و گفت: این امر می‌تواند در کنار برخورد بی‌طرفانه و صرفاً قانونی مجریان و ناظران انتخابات و ایجاد این اطمینان که تنها رأی آن‌ها مؤثر است، اعتماد مردم را جلب نماید و منجر به حضور گسترده ملت پای صندوق‌های رأی شود و حماسه‌هایی مانند دوم خرداد سال ۷۶ و دوره‌های مختلف زمان حضرت امام(ره) تکرار شود.

دبیرکل حزب جمهوریت خاطر‌نشان کرد: دبیران استان‌های حزب ضمن شناسایی نیروهای لایق و کارآمد، اوضاع سیاسی کشور را نظارت و رصد کنند. حجت‌الاسلام منتجب‌نیا در پایان گفت: البته ما در هر حال، اهل تحریم انتخابات نبوده و نیستیم.

## دارو نباید گران‌تر شود

معافیت واردات دارو از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، مصوبه مجلس بود که با اجرای آن دارو نباید گران‌تر شود. جلسه علنی مجلس به ریاست غلامرضا مصری برگزار شد و ادامه بررسی لایحه کاهش مالیات بر ارزش افزوده دارو و کالاهای اساسی و رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه اجازه مشارکت جمهوری اسلامی ایران در افزایش سهام سرمایه دور ششم بانک توسعه اسلامی در دستورکار نمایندگان قرار گرفت. همزمان با هفته گرامیداشت قوه قضائیه، ۲۷۷ نماینده مجلس با انتشار بیانیه ای از زحمات و اقدامات قوه قضائیه قدردانی کردند.

در بخشی از جلسه علنی دیروز، مجتبی ذوالنور نایب رئیس مجلس ضمن تأکید بر اینکه درباره حجاب و عفاف کمبود قانون نداریم، گفت: مجلس مطلقاً نسبت به لایحه عفاف و حجاب بی‌تفاوت نبوده و با حساسیت آن را پیگیری می‌کند. مجلس در این زمینه وقت‌کشی نکرده بلکه معتقد است این لایحه نقص‌هایی دارد که باید با چکش‌کاری نقایص آن برطرف نشود تا بازدارندگی لازم داشته باشد. گروهی از منتقدان لایحه عفاف و حجاب برای دومین روز، با تشکیل جمعی مقابل مجلس شورای اسلامی خواستار بازپس‌گیری این لایحه از سوی قوه قضائیه شدند. منتقدان این لایحه معتقدند که مفاد گنجانده شده در آن نوعی حمایت از بی‌حجابی به شمار می‌رود. در جریان بررسی لایحه کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده واردات برخی از کالاهای اساسی، کمال علیپور نماینده قانعشهر از کاهش مالیات بر ارزش افزوده واردات برخی از کالاهای اساسی گفت: کشاورزان ما با مشکل مواجه هستند، امروز یک کیلو برنج برتری کشاورز بیش از کیلویی ۵۷ هزار تومان تمام می‌شود اما برنج کشاورز را در شمال کشور کمتر از ۵۰ هزار تومان خریداری می‌کنند. در ادامه نمایندگان جزئیات لایحه دوفوریتی الحاق یک بند به تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور را تصویب کردند که بر اساس آن واردات داروهای ضروری و تجهیزات پزشکی فاقد مشابه تولید داخل از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف و نرخ مالیات کالاهای اساسی یک درصد تعیین شد. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه همچنین ضمن تشریح روند بررسی کلیات و جزئیات لایحه در این کمیسیون گفت که حداکثر تا اواسط مردادماه گزارش کمیسیون برای بررسی در صحن علنی ارائه خواهد شد.